
Pubblicata sul sito istituzionale il 
02/05/2013 - N.  455  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 56 del Reg. Data  02/05/2013 N. 227  del Reg. Generale

OGGETTO Conferimento incarico professionale all’Ing. Francesco VITALE,
da Salice Salentino, per collaudo statico dell’immobile comunale
denominato “Casina Ripa”, finalizzato all’emissione del
Certificato di Agibilità a seguito dell’adeguamento igienico-
sanitario per la destinazione d’uso “Enoteca-Museo del Vino con
preparazione e somministrazione di alimenti tipici salentini”.
 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

• Che  con  Deliberazione  di  G.C.  N.  50  del  26.03.2012,   si  autorizzava  la  CLS  Puglia 
convenzionata  con  contratto  del  17.02.2011  –  Rep.  1549,   ad  eseguire  opere  per 
l’adeguamento  dell’immobile  Comunale  denominato  “Casina  Ripa”   finalizzato  alla 
realizzazione  delle  attività  proposte  dalla  CLS  Puglia,  come  da   progetto  dalla  stessa 
allegato;

• Che  con  lo  stesso  atto  si  stabiliva  che  l’autorizzazione  veniva  concessa  alle  seguenti 
condizioni:

• che le opere da realizzare siano a totale carico della cooperativa ivi inclusi gli oneri 
per l’acquisizione di eventuali pareri;

• che le opere da realizzare siano le più esigue possibile e che non alterino la struttura 
e la configurazione architettonica dell’immobile Casina Ripa;

• che  le  opere  da  realizzare,  alla  scadenza  del  contratto  di  gestione  di  cui  sopra, 
rimangano  di  esclusiva  proprietà  del  Comune,  senza  che  la  CSL  Puglia  società 
cooperativa abbia nulla a pretendere;

• che la Società cooperativa, acquisisca le eventuali necessarie autorizzazioni al fine di 
svolgere le attività proposte in sede di offerta tecnica, che saranno di volta in volta 
preventivamente autorizzate dal Responsabile del II Settore Servizi Sociali;

VISTA  la  richiesta  per  “l’adeguamento  igienico  –  sanitario  dell’immobile  denominato 
Casina Ripa per integrare la destinazione d’uso di enoteca museo del vino con la preparazione e 
somministrazione di alimenti tipici salentini” inoltrata dal Sig. Antonio Poletti presidente del CSL 
Puglia  società  cooperativa  del  18.10.2012  e  pervenuta  il  successivo  02.11.2012,  acquista  al 
protocollo generale al n. 12984;

VISTO il Progetto allegato alla richiesta di cui sopra;

DATO ATTO che le opere di adeguamento sono state realizzate a norma di legge e alle 
condizioni tutte di cui copra e che pertanto occorre rilasciare il Certificato di Agibilità da parte del 
Comune;

RICHIAMATA la determinazione di questo settore n° 9/58/Reg. Gen. del 28/01/2013, con 
la quale è stato aggiornato l’albo  dei soggetti disponibili ed idonei per l’affidamento di incarichi 
professionali con importo stimato inferiore a €. 100.000,00;

DATO  ATTO che  si  rende  necessario  procedere  al  collaudo  statico  finalizzato 
all’emissione  del  Certificato  di  Agibilità  a  seguito  dell’adeguamento  igienico-sanitario  per  la 
destinazione  d’uso  “Enoteca-Museo del  Vino  con  preparazione  e  somministrazione  di  alimenti 
tipici  salentini”,  così  come previsto  dal  D.P.R.  380/2001 e  dalle  NTC del  2008,  in  assenza di 
personale interno idoneo alla prestazione in questione;

RITENUTO  pertanto di  poter affidare incarico ai  sensi  dell’art.  125 del D.Lgs 163/2006 
nonché  ai  sensi  dell’art.  5  del  “Regolamento  per  l’acquisizione  in  economia di  beni,  servizi  e  
lavori” approvato con Deliberazione di C.C. 18 del 17.04.2008, all’Ing. Francesco VITALE,  nato a 
Salice  Salentino  il  28/01/1966  ed  ivi  residente  alla  Via  Terracini  n.11  –  C.F. 
VTLFNC66A28H708Q, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Lecce con il n. 2412, 

Pag. 2 di 4



con  Studio  Professionale  in  Salice  Salentino  alla  Via  Regina  Elena  n.  3,  inserito  nell’albo 
aggiornato, di comprovata esperienza e in possesso dei requisiti per l’espletamento dell’incarico di 
cui trattasi;

DATO ATTO che il compenso per le prestazioni richieste è stato concordato dalle parti in 
forfettari  €  300,00,  comprensivi  di  IVA e  CAP,  che  trova  imputazione  all’intervento  1-01-06-
03/198 “Spese per progettazioni, perizie e collaudi” del corrente bilancio;

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 1 del 05.01.2012 di Modifica della Dotazione organica che 
conferisce  le  attribuzioni  in  materia  di  “Conservazione  del  Patrimonio”  e  “Servizi  Tecnici 
Manutentivi” al V Settore Tecnico;

VISTO il  “Decreto di  Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del V Settore” a 
firma del Sindaco Pro-Tempore, datato 25/10/2012, Prot. Gen. n.  12639;

VISTO che  sussiste  la  competenza  all’emissione  del  presente  atto  in  capo al  Dirigente  o 
Responsabile  del  competente  servizio/settore,  ai  sensi  degli  artt.  107  e  183,  c.  9,  del  D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTO l’art. 5, comma 5 del “Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni,  
servizi e lavori” approvato con Deliberazione di C.C. n. 18 del 17.04.2008;

VISTO il D.P.R. 380/2001;
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, T.U. sull’Ordinamento delle Autonomie Locali,

D E T E R M I N A
1) DI  PRENDERE  ATTO delle  premesse  che  si  intendono  integralmente  riportate  nel 

presente dispositivo per fare parte integrante e sostanziale dello stesso.

2) DI  CONFERIRE  incarico  professionale  all’Ing.  Francesco  VITALE,   nato  a  Salice 
Salentino  il  28/01/1966  ed  ivi  residente  alla  Via  Terracini  n.11  –  C.F. 
VTLFNC66A28H708Q, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Lecce con il n. 
2412,  con  Studio  Professionale  in  Salice  Salentino  alla  Via  Regina  Elena  n.  3,  per  il 
collaudo  statico  finalizzato  all’emissione  del  Certificato  di  Agibilità  a  seguito 
dell’adeguamento igienico-sanitario per la destinazione d’uso “Enoteca-Museo del Vino con 
preparazione e somministrazione di alimenti tipici salentini”, così come previsto dal D.P.R. 
380/2001 e dalle NTC del 2008.

3) DI PORRE l’onere della spesa ammontante a complessivi € 300,00 sull’intervento 1-01-06-
03/198  “Spese  per  progettazioni,  perizie  e  collaudi”  del  corrente  bilancio,  in  corso  di 
formazione.

4) DI RISERVARSI di procedere alla liquidazione del compenso,  a prestazione effettuata, 
previo presentazione di regolare Fattura, con separato atto.
PS/sp

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         
Data  02/05/2013  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  02/05/2013 Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
 N. 455 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   02/05/2013   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  02/05/2013
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 4 di 4


	Data  02/05/2013
	N. 227  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

